
„Decydujmy razem”

Projekt "Decydujmy razem" realizowany był  przez Gminę Piła  – Partnera projektu,  wspólnie  
z  Fundacją  Rozwoju  Nauki  i  Przedsiębiorczości  z  Poznania  -  Liderem  Partnerstwa,  w ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  V.  Dobrze  rządzenie,  Działanie  5.4  Rozwój 
potencjału trzeciego sektora, Poddziałanie 5.4.2 Rozwój dialogu obywatelskiego.

Celem  głównym  projektu  było  wspieranie  społeczeństwa  obywatelskiego  i  mechanizmów 
aktywnej  partycypacji  społecznej  na  terenie  miasta  Piły  poprzez  usprawnienie  procesu 
konsultacji społecznych prowadzonych przez Urząd Miasta Piły.

Zadania zrealizowane w ramach projektu:

Zadanie 1 – Budowa portalu internetowego 

Zadanie 2 – Szkolenia dla pracowników Urzędu Miasta Piły

Zadanie 3 – Szkolenia i doradztwo dla przedstawicieli NGO

Zadanie 4 – Wsparcie doradcze dla Urzędu Miasta Piły

Zadanie 5 – Zaplanowanie i wdrożenie procesu konsultacji społecznych

Zadanie 6 – Zarządzanie projektem.

W  ramach  projektu  przeprowadzono  dwa  procesy  konsultacji  społecznych:  Budżetu 
obywatelskiego  na  rok  2015  oraz  Programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  
na 2015 rok.  Odbyły  się spotkania  otwarte oraz konferencja podsumowująca. Powstał  portal 
internetowy  www.konsultacjespoleczne.pila.pl  skierowany  do  mieszkańców  Piły,  poświęcony 
konsultacjom  społecznym  prowadzonym  przez  Urząd  Miasta  Piły.  Portal  stanowi  platformę,  
na której zamieszczane będą informacje o aktualnie prowadzonych i zakończonych konsultacjach 
społecznych. Za pomocą portalu prowadzone będą również badania opinii społecznej i ankiety 
w sprawach ważnych dla miasta i mieszkańców. 

Całkowity  budżet  projektu  wyniósł  202 700,61  zł,  z  czego  100%  objęto  dofinansowaniem  
z następujących źródeł:

- środki UE: 172 295,52 zł (85%)
- dotacja celowa z budżetu krajowego: 30 405,09 zł (15%).

Udział środków finansowych na realizację zadań Gminy Piła w projekcie wyniósł 54 646,11 zł.
Przedsięwzięcie realizowane było w terminie od 1 stycznia 2014 roku do 31 marca 2015 roku.

Szczegółowe  informacje  na  temat  zrealizowanego  projektu  „Decydujmy  razem”,  
z  przeprowadzonych  konsultacji  oraz  dokumentacja  zdjęciowa  dostępne  są  na  stronie 
www.konsultacjespoleczne.pila.pl


